Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 349 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022
Publicação: Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022 ANO 2022

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 941/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora ELVÂNIA MARIA DE AZEVEDO, matrícula 99.840-1, Técnico de Nível Médio, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício na Comarca
de Bayeux, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de
2022.

PORTARIA Nº 943/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora ISABEL CRISTINA CAMPINA DE ASSIS, matrícula 164.476-9, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do
dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 944/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora MARCIA REGINA DA SILVA QUEIROZ, matrícula 86.906-6, Técnico, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a
partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 945/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora DANIELA NASCIMENTO BATISTA, matrícula 780.091-6, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia
2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 946/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora JOSEANE NASCIMENTO MICENA, matrícula 780.091-6, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 2
de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 947/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora IAPONIRA CAMPINA DE ASSIS PESSOA, matrícula 152.586-7, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir
do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 948/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora LEONEIDE NERY E SILVA, matrícula 158.604-1, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 2 de
janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 949/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora MARIA DA PENHA SILVA, matrícula 109.387-8, Agente Administrativo, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a
partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 950/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a
servidora ISABEL CRISTINA PESSOA DE OLIVEIRA,  matrícula  780.079-7,  a  disposição da Defensoria  Pública,  com exercício  no Núcleo de
Atendimento da Comarca de Campina Grande, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em
João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 951/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora MARINALVA MARREIRO DA SILVA, matrícula 164.746-6, lotada nesta Defensoria, com exercício no Núcleo de Atendimento da Comarca
de Cabedelo, com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de
2022.

PORTARIA Nº 952/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora MÁRCIA REJANE MOREIRA DE OLIVEIRA GADELHA,  matrícula  780.080-1,  lotada nesta Defensoria,  com exercício  no Núcleo de
Atendimento da Comarca de Sousa, com vigência a partir do dia 1º de dezembro de 2022. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João
Pessoa, 22 de novembro de 2022.

2/2 Publicação: Quarta-Feira, 23 de Novembro de 2022

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

PORTARIA Nº 953/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora TENNEESSEE CAVALCANTI DE CARVALHO, matrícula 87.740-9, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir
do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 954/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a
servidora GEÓRGIA FERREIRA DOS SANTOS, matrícula 780.025-8, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do
dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 955/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora ARIADNE VIEIRA BEZERRA LIBERALINO, matrícula 780.011-8, lotada nesta Defensoria Pública, com exercício no NEPIJ, com vigência a
partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 956/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora  VERA LÚCIA  DOS  SANTOS FLÔR,  matrícula  182.576-3,  à  disposição  desta  Defensoria  Pública,  com  exercício  na  Comarca  de
Mamanguape com vigência a partir do dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro
de 2022.

PORTARIA Nº 957/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica dos acusados Allan Lopes de Araújo, Processo nº 0000320-60.2019.815.0141,
dia 29.11.22 e Marcos Antonio de Oliveira Sousa, Processo nº 0001891-13.2012.815.0141, dia 30.11.22, onde todos serão submetidos a
julgamento popular, às 08:00 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Catolé do Rocha/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em
João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 958/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta
Defensoria  Pública,  para  patrocinar  a  defesa  técnica  do  acusado  Isaías  Santos  Mendes,  nos  autos  da  Ação  Penal,  Processo  nº
0801785-40.2021.815.0161, onde será submetido a julgamento popular, no dia 22/11/2022, às 08:30 horas, perante o Tribunal do Júri da Comarca
de Cuité/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 959/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do acusado Josenildo Rosário da Silva, Processo nº 0023389-19.2009.815.2002, onde será
submetido a julgamento popular, no dia 22/11/22, às 09:00 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 960/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2021/2022, a
servidora GEORGIA LOPES PEREIRA DE MOURA, matrícula 780.171-3, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do
dia 2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.

PORTARIA Nº 961/2022- DPPB/GDPG -  O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVEconceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, ao
servidor ADELMAR MOISES DIAS BRANDÃO, matrícula 167.540-1, lotado e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia
2 de janeiro de 2023. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 22 de novembro de 2022.